
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

N. Generale 324 del 18/05/2023
N. Settoriale: 116

OGGETTO AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO DEL TERZO
SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SPORTELLO INFORMASTRANIERI
PER  IL  COMUNE  DI  POMARANCE-  APPROVAZIONE  VERBALE  E  ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 18/05/2023 al 02/06/2023.



Proposta di Determinazione n. 362 del 18/05/2023 

Num. Generale: 324 Num. Settoriale: 116 del 18/05/2023 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO DEL TERZO 

SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SPORTELLO INFORMASTRANIERI 

PER IL COMUNE DI POMARANCE- APPROVAZIONE VERBALE E ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA 

 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 28/04/2023 con la quale è stato dato mandato 

alla sottoscritta di procedere, ai sensi del D.Lgs. 3 luglio 2017 n. 117, all'indizione della procedura 

comparativa mediante emissione dell'avviso pubblico per l'individuazione di un soggetto del terzo 

settore, organizzazione di volontariato o associazione di promozione sociale, con cui sottoscrivere 

una convenzione per la realizzazione e gestione del progetto "Sportello Informastranieri" per il 

Comune di Pomarance fino al 31/12/2023; 

Richiamata la propria determinazione n. 295 del 09/05/2023 con la quale si è proceduto 

all'indizione di una procedura comparativa mediante emissione dell'avviso pubblico e dei relativi 

allegati per l'individuazione di un soggetto del terzo settore, organizzazione di volontariato o 

associazione di promozione sociale, con cui sottoscrivere una convenzione per la realizzazione del 

progetto "Sportello Informastranieri" per il Comune di Pomarance fino al 31/12/2023 per il quale è 

riconosciuto il rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentate fino ad un massimo 

di € 3.600,00;  

Preso atto che:  

- l’avviso pubblico con i suoi allegati è stato pubblicato all’Albo pretorio on line del Comune di 

Pomarance dal 09/05/2023 fino al 15/05/2023;  

- entro il termine stabilito per la presentazione delle domande 15/05/2023 ore 18,00 è pervenuta 

n. 1 domanda di partecipazione da parte di Arcisolidarietà Bassa Val di Cecina O.D.V. 

(organizzazione di volontariato) con sede legale ed operativa in Cecina (LI), Piazza della Libertà, n. 

14, C.F. 92056500496 in atti al protocollo n. 5033 del 15/05/2023; 

Visto il verbale n. 1 del 18/05/2023 della Commissione nominata con determinazione n. 321 del 

17/05/2023 conservato agli atti dell'Ufficio Sociale;  

Ritenuto:  

1) di approvare il verbale di cui sopra con il quale la Commissione ha provveduto a: verificare le 

modalità ed il rispetto dei termini di trasmissione delle domande; esaminare la 

completezza/regolarità/correttezza della documentazione trasmessa; verificare il possesso dei 

requisiti previsti dall’avviso pubblico; valutare il progetto presentato denominato "Re-integra"; 

assegnare il punteggio complessivo e a dichiarare vincitore Arcisolidarietà Bassa Val di Cecina 

O.D.V. (organizzazione di volontariato) con sede legale ed operativa in Cecina (LI), Piazza della 

Libertà, n. 14, C.F. 92056500496;  

2) di dichiarare vincitore della procedura comparativa per la stipula della convenzione per la 

realizzazione dello sportello informastranieri nel Comune di Pomarance l’ODV Arcisolidarietà 

Bassa Val di Cecina con sede legale ed operativa in Cecina (LI), Piazza della Libertà, n. 14, C.F. 

92056500496; 



Proposta di Determinazione n. 362 del 18/05/2023 

Num. Generale: 324 Num. Settoriale: 116 del 18/05/2023 

 

 

3) di impegnare sul capitolo 189923 del Bilancio di Previsione 2023-2025 nei confronti di 

Arcisolidarietà Bassa Val di Cecina O.D.V. (organizzazione di volontariato) con sede legale ed 

operativa in Cecina (LI), Piazza della Libertà, n. 14, C.F. 92056500496 per il Progetto "Sportello 

Informastranieri" denominato "Re-integra" in atti al protocollo n. 5033 del 15/05/2023 il 

contributo massimo presunto di € 3.597,00 a titolo di rimborso spese per la gestione del Progetto 

fino al 31/12/2023 con esclusione delle opzioni rinnovo/proroga;  

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 

in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi;  

Visto l’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”;  

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e/o contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), Decreto Legge n. 174/2012;  

Richiamati: 

- il decreto sindacale n. 15 del 31.12.2022 di nomina della sottoscritta a Posizione Organizzativa 

del Settore Affari Generali integrato col decreto n. 5 del 13/03/2023; 

- la delibera consiliare di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 n. 10 del 23.01.2023;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 30/03/2023 di approvazione del PEG 2023; 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. di approvare il verbale n. 1 del 18/05/2023 della Commissione costituita con determinazione n. 

321 del 17/05/2023 e conservato agli atti dell'Ufficio Sociale;  

3. di individuare in Arcisolidarietà Bassa Val di Cecina con sede legale ed operativa in Cecina (LI), 

Piazza della Libertà, n. 14, C.F. 92056500496 il soggetto con il quale sottoscrivere la convenzione 

nello schema allegato alla determinazione n. 295 del 09/05/2023 per la realizzazione e la gestione, 

fino al 31/12/2023, salvo rinnovo e/o proroga, del Progetto "Sportello Informastranieri" 

denominato "Re-integra"; 

4. di impegnare sul capitolo 189923 del Bilancio di Previsione 2023-2025 (Impegno n. 1166/23), 

nei confronti di Arcisolidarietà Bassa Val di Cecina O.D.V. (organizzazione di volontariato) con sede 

legale ed operativa in Cecina (LI), Piazza della Libertà, n. 14, C.F. 92056500496 per il Progetto "Re-

integra", in atti al protocollo n. 5033 del 15/05/2023, il contributo massimo presunto di € 3.597,00 

a titolo di rimborso spese per la gestione dello Sportello Informastranieri fino al 31/12/2023 con 

esclusione delle opzioni rinnovo/proroga da impegnare con successivo atto;  

5. di dare atto che il contributo effettivo verrà calcolato sulla base della rendicontazione delle 

attività realizzate e dei costi sostenuti da parte di Arcisolidarietà Bassa Val di Cecina O.D.V. 

(organizzazione di volontariato) con sede legale ed operativa in Cecina (LI), Piazza della Libertà, n. 

14, C.F. 92056500496 per il Progetto "Re-integra" in atti al protocollo n. 5033 del 15/05/2023 ai 

sensi di quanto contenuto nell'avviso pubblico approvato con determinazione n. 295 del 

09/05/2023;  



Proposta di Determinazione n. 362 del 18/05/2023 

Num. Generale: 324 Num. Settoriale: 116 del 18/05/2023 

 

 

 

6. di dare atto che:  

a. il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Legge n. 

241/90, è il sottoscritto Direttore del Settore Affari Generali;  

b. avverso il presente provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai 

sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18 giugno 

2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e 

nei modi in esso previsti; può essere altresì proposto Ricorso Straordinario al Presidente della 

Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione;  

c. la presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti 

adempimenti; pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e sul sito 

istituzionale www.comune.pomarance.pi.it nella sezione "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 

economici" dell'Amministrazione Trasparente e trasmessa ad Arcisolidarietà Bassa Val di Cecina 

ODV. 

 

Il Direttore del 

Settore Affari Generali 

Dott.Ssa Eleonora Burchianti

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 18/05/2023



COMUNE DI POMARANCE

Visti

362

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO DEL TERZO
SETTORE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO SPORTELLO INFORMASTRANIERI PER IL
COMUNE DI POMARANCE- APPROVAZIONE VERBALE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

2023

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali

Nr. adozione settore: 116 Nr. adozione generale: 324
18/05/2023Data adozione:

18/05/2023Data

VISTO FAVOREVOLE: IMP 1166/23 - CAP 189923	- 	ARCISOLIDARIETA' BASSA VAL DI CECINA
O.D.V. (ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO) - € 3.597,00

Rodolfo Noccetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 18/05/2023


